2020年 3月 6日

各   位

上場会社名     株式会社 ニコン

代 表 者    代表取締役 兼 社長執行役員 兼 CEO  馬立 稔和

（コード番号 7731 東証第一部）

問合せ先責任者 財務・経理本部長    奥村 徹也

（TEL       03-6433-3626）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、3月6日開催の取締役会において、下記のとおり、4月1日付の代表取締役の異動を決議しまし

たので、お知らせいたします。

1.異動の理由

・代表権を有しない取締役が取締役会議長を務めることで、業務執行の監督に注力する体制を強化する

ため。

・事業体質およびリスク管理体制を強化し、一層の企業価値向上を図るため。

2.新旧代表取締役の氏名および役職名

2020年4月1日付

氏名 新役職 旧役職

牛田 一雄（うしだ かずお） 取締役会長 代表取締役会長

岡 昌志 （おか まさし） 取締役
代表取締役 兼

副社長執行役員 兼 CFO

小田島 匠（おだじま たくみ） 代表取締役 兼 専務執行役員 取締役 兼 常務執行役員

3.新任代表取締役の略歴

氏  名 小田島 匠（おだじま たくみ）

出 身 地 岩手県

生年月日 1958年 12月 5日

略  歴 1981年 4月 日本光学工業株式会社（現 株式会社ニコン）入社

 2012年 6月 執行役員 精機カンパニー企画本部長

 2014年 6月 執行役員 経営戦略本部

 2016年 12月 執行役員 経営戦略本部 兼 人事・総務本部副本部長

 2017年 6月 取締役 兼 常務執行役員 人事・総務本部長

 2018年 4月 取締役 兼 常務執行役員 人事・総務本部長、リスク管理担当

所有株式数 10,800 株（2020 年 2月 29 日現在）

小田島 匠

以上